



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

**О внесении изменений в Закон
Владимирской области «О статусе
депутата Законодательного Собрания
Владимирской области» и признании
утратившим силу Закона Владимирской
области «О внесении изменений
в статью 16 Закона Владимирской
области «О статусе депутата
Законодательного Собрания
Владимирской области»**

Принят Законодательным Собранием области

28 апреля 2021 года

Статья 1

Внести в Закон Владимирской области от 9 апреля 2002 года № 33-ОЗ «О статусе депутата Законодательного Собрания Владимирской области» (Владимирские ведомости, 2002, 17 апреля, 17 июля, 11 сентября, 18 декабря; 2003, 22 декабря; 2004, 14 января, 22 июля; 2005, 16 февраля, 29 апреля, 17 августа, 16 ноября; 2006, 22 марта, 20 сентября, 15 ноября; 2007, 16 мая, 20 июня; 2008, 19 марта, 16 июля; 2009, 27 мая; 2011, 9 февраля, 17 сентября, 19 ноября; 2013, 24 августа, 21 декабря; 2014, 31 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 5 мая, № 3300201505050017, 1 июня, № 3300201506010010, 31 декабря, № 3300201512310004, № 3300201512310010; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 11 апреля, № 3300201604110005; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 6 декабря, № 3300201812060002; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2019, 11 февраля,

№ 3300201902110004; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020, 16 июля, № 3300202007160005, № 3300202007160006, 30 декабря, № 3300202012300015; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 5 апреля, № 3300202104050009) следующие изменения:

1) в части третьей статьи 1 слова «и органами местного самоуправления муниципальных образований» заменить словами «и государственными органами Владимирской области (далее – государственные органы), органами местного самоуправления муниципальных образований Владимирской области (далее – органы местного самоуправления)»;

2) в статье 10:

а) в пункте 5 слова «, требуя незамедлительного устранения нарушения законодательства» исключить;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) внеочередного приема Губернатором Владимирской области (далее – Губернатор), должностными лицами государственных органов и органов местного самоуправления по вопросам, связанным с депутатской деятельностью;»;

в) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) беспрепятственно посещать государственные органы, органы местного самоуправления, присутствовать на заседаниях их коллегиальных органов;»;

г) пункт 19 признать утратившим силу;

3) в пункте 12 части 1 статьи 11 слова «органами государственной власти и» заменить словами «государственными органами и органами»;

4) пункт 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«2) проектов постановлений Законодательного Собрания, поправок к ним.»;

5) в части первой статьи 14 слова «руководителям структурных подразделений областной администрации, другим должностным лицам органов государственной власти, руководителям органов местного самоуправления, иных» заменить словами «должностным лицам государственных органов и органов местного самоуправления.»;

6) в части первой статьи 15 слова «органы государственной власти области» заменить словами «государственные органы»;

7) статью 16 признать утратившей силу;

8) в части второй статьи 17 слова «органы государственной власти» заменить словами «государственные органы», слова «, общественные объединения, на предприятия, в учреждения, организации, расположенные на территории области,» исключить;

9) в статье 22 слова «органы государственной власти области, органы местного самоуправления муниципальных образований, государственные и муниципальные предприятия, учреждения, организации на территории

области» заменить словами «государственные органы, органы местного самоуправления»;

10) в статье 24 слова «органов государственной власти и местного самоуправления» заменить словами «государственных органов и органов местного самоуправления»;

11) в статье 32 слова «органов государственной власти, местного самоуправления» заменить словами «государственных органов, органов местного самоуправления».

Статья 2

Признать утратившим силу Закон Владимирской области от 6 декабря 2018 года № 126-ОЗ «О внесении изменений в статью 16 Закона Владимирской области «О статусе депутата Законодательного Собрания Владимирской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 6 декабря, № 3300201812060002).

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

В.В. Сипягин

Владимир
7 мая 2021 г.
№ 44-ОЗ